
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
č. 44 - 25 - 001

kterou v souladu s ustanovením § 10 a odst. 3 a 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, § 159 až § 170 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, a v návaznosti na příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, uzavřely tyto smluvní strany:

se sídlem: 
zástupce:
IČ:
DIČ:
název banky, u níž je veden bankovní účet: 
bankovní spojení (pro účely této smlouvy 
dále jen „bankovní účet"):

dále jen jako poskytovatel

a

sídlo:
zástupce:
IČ:
DIČ:
název banky, u níž je veden bankovní účet: 
bankovní spojení (pro účely této smlouvy 
dále jen „bankovní účet"):

město Turnov
Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov
Ing. Tomáš Hocke, starosta města
00276227
CZ00276227
Česká národní banka

94-56117451/0710

Římskokatolická farnost děkanství Turnov
Děkanská 87, 511 01 Turnov 

49294067

dále jen jako příjemce

I.
Předmět smlouvy a účel dotace

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové dotace v rámci státní finanční podpory v Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón na obnovu nemovité kulturní památky kostela sv. 
Františka z Assisi (rejstř. č. 37175/6-2817) v městské památkové zóně Turnov, p. p. č. 520 k. ú. Turnov, okres Semily, 
Liberecký kraj, v rozsahu těchto prací podstatných pro zachování její souhrnné památkové hodnoty: restaurování kříže 
se sochou Krista a stříšky nad sochou Krista v průčelí kostela (dále jen projekt), jejímu vlastníkovi - Římskokatolické 
farnosti děkanství Turnov, IČ: 49294067, sídlo Děkanská 87, 511 01 Turnov, který je jediným účastníkem řízení.

2. Dotace je poskytována podle podmínek dotačního programu Ministerstva kultury ČR - Program regenerace MPR a 
MPZ v roce 2025 (dále jen dotační program). Dotaci tvoří příspěvek v rámci Programu regenerace MPZ a MPR na 
obnovu nemovité kulturní památky kostela sv. Františka z Assisi, v městské památkové zóně Turnov, k. ú. Turnov, 
okres Semily, Liberecký kraj v rozsahu dle Rozpisu dotace stanoveného Ministerstvem kultury ČR poskytovateli 
dotace.

3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude projekt realizovat na svou vlastní zodpovědnost, v souladu
s podmínkami státní finanční podpory dotačního programu.

(
4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o finanční kontrole), veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

5. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, strukturálních fondů 
Evropské unie, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují.

6. Dotace nesmí být použita na tentýž účel současně s jinými prostředky účelově poskytnutými ze státního rozpočtu 
na úseku památkové péče.



II.

Výše a způsob poskytnutí dotace

1. Příjemci je poskytována účelová dotace ve výši 340.000 Kč na realizaci projektu uvedeného v článku I. této smlouvy 
v souladu s rozpočtem uvedeným v žádosti o poskytnutí dotace. Dotace se poskytuje účelově na úhradu nákladů prací 
zabezpečujících uchování souhrnné památkové hodnoty kulturní památky jako nevratná a neinvestiční. Celkové 
náklady na obnovu jsou 361.500 Kč, jednotlivé podíly jsou 21.500 Kč podíl vlastníka, 340.000 Kč požadovaná dotace 
z Programu regenerace MPZ a MPR.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout přiznanou dotaci ze státního rozpočtu z dotačního programu uvedenou 
v článku II., odst. 1 této smlouvy do 7 pracovních dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Vzhledem 
k finančním možnostem příjemce bude dotace proplacena předem, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet 
příjemce, V účetní evidenci bude vedena pod účelovým znakem

III.
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti smluvních stran

1. Doba ukončení prací, v níž má být dosaženo účelu stanoveného v čl. I. odst. 1. této smlouvy, (dále jen „doba realizace 
projektu") je stanovena do konce roku 2025.

2. Bude dodržen postup obnovy nemovité kulturní památky podle závazného stanoviska Městského úřadu v Turnově 
- Odboru školství, kultury a sportu č. j. SKO/24/2152/RUA, spis. zn. ŠKO/24/1996 ze dne 1. 11. 2024, vydaného 
k obnově výše uvedené nemovité kulturní památky.

3. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu uvedenému v této 
smlouvě v souladu s právními předpisy.

4. Příjemce, který je účetní jednotkou podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon o účetnictví) zajistí řádné a oddělené sledování čerpání dotace v účetnictví (např. formou analytického 
členění, členění podle středisek, zakázek apod. v případě podvojného účetnictví označením příslušného výdaje kódem 
nebo barevným zvýrazněním v případě jednoduchého účetnictví). Příjemce, který není účetní jednotkou podle zákona 
o účetnictví, vede evidenci výdajů projektu tak, aby doklady splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 
zákona o účetnictví, s výjimkou § 11 odst. 1 písm. f).

5. Pokud je příjemce plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen DPH) a má v konkrétním případě nárok na uplatnění 
odpočtu DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon o DPH), je povinen pro účely této smlouvy vykázat všechny uznatelné výdaje vynaložené na realizaci projektu 
bez DPH. DPH není pro příjemce uznatelným výdajem.

6. Pokud se příjemce dotace stane plátcem DPH v průběhu realizace projektu a uplatní v konkrétním případě nárok 
na odpočet DPH na vstupu, je povinen v rámci vyúčtování vykázat uznatelné výdaje vynaložené na realizaci projektu 
bez DPH, a nejpozději v termínu pro předložení vyúčtování projektu podle této smlouvy vrátit poskytovateli finanční 
prostředky odpovídající odpočtu DPH, a to ve výši odpovídající částce DPH obsažené v poskytnuté dotaci, vypočítané 
koeficientem podle zákona o DPH (ve znění k okamžiku uplatnění odpočtu DPH na vstupu).

7. Pokud se příjemce stane plátcem DPH po ukončení a vyhodnocení projektu, a uplatní v konkrétním případě nárok 
na odpočet DPH na vstupu, je povinen neprodleně předložit nové vyúčtování poskytnuté dotace, ve kterém vykáže 
uznatelné výdaje vynaložené na realizaci projektu bez DPH, a neprodleně vrátí poskytovateli finanční prostředky 
odpovídající odpočtu DPH, a to až do výše odpovídající částce DPH obsažené v poskytnuté dotaci, vypočítané 
koeficientem podle zákona o DPH (ve znění k okamžiku uplatnění odpočtu DPH na vstupu).

8. Příjemce je povinen při zadávání zakázek na dodávky a služby, které mají být pořízeny s účastí veřejných prostředků, 
bez ohledu na výši plnění, postupovat vždy v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, stanovuje-li tuto povinnost zákon.

9. Příjemce je povinen uvádět Ministerstvo kultury ČR jako poskytovatele části finančních prostředků na realizaci 
projektu ve veřejných zdrojích informací a na místě jeho realizace či bezprostředním okolí, na veřejně přístupném 
prostranství, v čitelné a viditelné podobě, a to po dobu realizace projektu a v případě výstavby, oprav a rekonstrukcí 
staveb i nejméně jeden rok po ukončení prací.
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10. Příjemce je povinen předat poskytovateli do 5. 1. 2026 vyúčtování poskytnuté dotace, jejíž součástí je finanční 
vypořádání dotace. Faktury, jejichž předmětem jsou výše uvedené práce, budou vystaveny a jejich platby poukázány 
v roce 2025. Doklady budou obsahovat kopie faktur vystavených zhotovitelem díla, včetně soupisu provedených prací 
a kopií výpisů z účtů prokazujících úhrady faktur. Doklady o úhradě vlastního finančního podílu příjemce a doklady 
k finančnímu vypořádání dotace budou ve vypořádání samostatně označeny. Současně bude poskytovateli zaslána 
fotodokumentace vypovídající o průběhu a výsledku obnovy nemovité kulturní památky, na níž byla dotace určena.

11. Příjemce je povinen ve lhůtě 3 pracovních dnů po uplynutí lhůty pro předání vyúčtování poskytnutého finančního 
prostředku o realizaci projektu vrátit případnou nepoužitou část dotace převodem na bankovní účet poskytovatele 
uvedený v záhlaví této smlouvy. Zároveň je povinen zaslat poskytovateli sdělení o vrácení dotace podle předchozí věty.

12. Finanční prostředky, které příjemce použije v rozporu s touto smlouvou, či nevyčerpané finanční prostředky vrátí 
v rámci vyúčtování nejpozději do 5.1. 2026 na účet poskytovatele.

13. Poskytovatel má právo využít případné informace a výstupy realizovaného projektu včetně digitální a tištěné 
prezentace k případnému poskytnutí třetí osobě, a to bez souhlasu příjemce. Příjemce je povinen toto právo 
poskytovatele strpět a zavazuje se mu poskytnout k jeho realizaci veškerou součinnost.

14. Dojde-li ze strany příjemce k porušení této smlouvy, dotačního programu, souvisejících dokumentů či právních 
předpisů (zejména ZoVZ), jde o porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., a 
poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět. Za porušení rozpočtové kázně se považuje též uvedení jakýchkoli 
nepravdivých informací, údajů či prohlášení ze strany příjemce souvisejících s projektem. Porušením rozpočtové kázně 
je rovněž každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu poskytovatele, 
definované v ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., v této smlouvě a souvisejících dokumentech.

IV.

Změny v projektu, zánik příjemce s likvidací a změny podmínek čerpání poskytnuté dotace

1. Příjemce je povinen bez zbytečného prodlení prokazatelným způsobem informovat poskytovatele o jakékoli změně 
projektu vč. uvedení důvodu, nejpozději však do 1.12. 2025.

2. V případě, že dochází u příjemce k zániku s likvidací, je příjemce povinen informovat o této skutečnosti poskytovatele 
a vrátit nevyčerpanou část dotace poskytovateli, a to nejpozději do zahájení likvidace příjemce. V případě, že v 
důsledku zániku příjemce s likvidací není možné realizovat projekt, na který byla dotace poskytnuta, je příjemce 
povinen vrátit celou poskytnutou dotaci poskytovateli, a to nejpozději do zahájení likvidace příjemce. Pokud příjemce 
tak neučiní, stávají se příslušné peněžní prostředky zadrženými ve smyslu ustanovení § 22 odst. 3 zákona č. 250/2000 
Sb., a poskytovatel bude postupovat podle tohoto zákona a zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších 
předpisů.

V.
Kontrola

1. Příjemce se zavazuje spolupracovat s kontrolami zejména ze stran poskytovatele, třetích osob pověřených 
poskytovatelem (dále jen „kontrolní orgány"). Zavazuje se umožnit kontrolním orgánům veřejnoprávní kontrolu v 
souladu se zákonem o finanční kontrole a jeho prováděcích předpisů. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny 
kontrolovat na místě průběh projektu, dodržení účelu a podmínek čerpání poskytnuté dotace.

2. Příjemce má povinnost předložit kdykoliv na vyžádání k nahlédnutí kontrolním orgánům originály účetních dokladů, 
prokazujících využití finančních prostředků v souladu s účelem projektu. Dále je příjemce povinen umožnit kontrolním 
orgánům kontrolu hospodaření s prostředky poskytovatele a kontrolu účetnictví celého projektu včetně vazby na své 
celkové účetnictví.
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VI.
Ukončení smlouvy, výpověď smlouvy a sankce

1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit dohodou smluvních stran v souladu s ustanovením § 167 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Taková dohoda musí mít písemnou formu a musí 
v ní být uvedeny důvody, které vedly k ukončení smlouvy včetně vzájemného vypořádání práv a povinností.

2. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit výpovědí. Výpovědní lhůta činí 15 dnů ode dne doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď smlouvy musí být učiněna písemnou formou a musí v ní být uveden důvod 
výpovědi. Výpověď smlouvy je platná od jejího doručení druhé smluvní straně a účinná 16. dnem po doručení. Smluvní 
strany se dohodly, že v případě výpovědi smlouvy kteroukoli ze smluvních stran, vrátí příjemce poskytovateli celkovou 
výši dotace do 15 dnů od uplynutí výpovědní doby převodem na bankovní účet poskytovatele uvedený v záhlaví této 
smlouvy. V případě, že příjemce nebude projekt realizovat, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna smlouvu 
vypovědět.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním údajů uvedených v této smlouvě a údajů týkajících se projektu podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, včetně celého textu této smlouvy 
a souhlasí, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje zejména 
o smluvních stranách, předmětu smlouvy, výši finančního plnění a datu jejího podpisu. Příjemce dále výslovně souhlasí 
s tím, aby tato smlouva byla v plném rozsahu na webových stránkách určených poskytovatelem.

2. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů, a nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv poskytovatelem, a to i tehdy, bude-li 
v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto dnem.

3. Příjemce prohlašuje, že není v likvidaci, v úpadku, není na jeho majetek veden konkurs, není proti němu vedena 
exekuce ani výkon rozhodnutí, nebyl podán návrh na zřízení soudcovského zástavního práva a neexistuje právní titul, 
na základě kterého by proti němu exekuce nebo výkon rozhodnutí mohly být vedeny a nemá dluhy na daních, které 
jsou důvodem pro nařízení exekučního řízení, řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

4. Příjemce prohlašuje, že nemá žádné dluhy vůči orgánům veřejné správy po lhůtě splatnosti (zejména se jedná o 
daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, na pojistném a 
penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, odvody za porušení rozpočtové kázně).

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro poskytovatele a druhé pro příjemce.

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich svobodné a vážné 
vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Doložka podle ustanovení § 41 odst. (1) zákona o obcích
O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo poskytovatele na svém zasedání konaném dne 
23. 4. 2025 usnesením č. ZM 73/2025-4.
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